
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 141 DEL 04-09-2012

OGGETTO: Approvazione del progetto esecutivo dell'Interior Design della Nuova Sala
Civica del Comune di Sesto Fiorentino - CUP B98H12000020004 - OP. 295/2012. Prop.
n. 157 del 31/8/2012

L’anno duemiladodici il giorno quattro del mese di settembre alle ore 16.10, presso questa
sede Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore A
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    9    -    ASSENTI N.    1

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.





LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 115 del 03.06.2009 è stato approvato il progetto
esecutivo relativo alla realizzazione della Nuova Sala Civica del Comune di Sesto Fiorentino
per un totale di € 1.746.300,00;
- i lavori, aggiudicati l’Impresa  DE.SA.MA. Costruzioni srl di Marigliano (NA) sono in corso
di esecuzione;
- con Determinazione Dirigenziale n. 1586 del 23.12.2010 è stato conferito l’incarico allo
Studio di Architettura Nuti & Pretini Architetti Associati di Firenze per la redazione del
progetto per l’Interior Design della Nuova Sala Civica del Comune di Sesto Fiorentino;

VISTO il progetto esecutivo elaborato dallo Studio di Architettura anzidetto, per la fornitura e
la posa dell’arredamento e degli strumenti accessori della Nuova Sala Civica in particolare
degli arredi fissi e mobili quali pedane banchi e sedute, rivestimenti e controsoffitti lignei e
nonché la fornitura di tutte le attrezzature impiantistiche e di conference, come
dettagliatamente illustrato nella Relazione Tecnico-Descrittiva per un importo complessivo di
spesa di € 463.000,00 secondo il seguente quadro economico:

A)FORNITURA ARREDI ED IMPIANTI: così suddiviso:
- IMPORTO FORNITURA ARREDI (FA)
Forniture a Corpo        €  108.250,00
Forniture a Misura        €   93.892,80
    Totale importo fornitura arredi  € 202.142,80

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 3%     €      6.064,28
TOTALE IMPORTO FORNITURA ARREDI COMPRESI ONERI SIC. €  208.207,08

- IMPORTO FORNITURE IMPIANTI (FI)
Forniture a corpo         €    12.237,60
Forniture a misura         €  126.861,91
     Totale importo fornitura impianti  € 139.099,51
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 3%    €     4.172,99
TOTALE IMPORTO FORNITURA IMPIANTO COMP. ONERI SIC. €  143.272,50

TOTALE IMPORTO FORNITURE      €  341.242,31
TOTALE COMPLESSIVO FORNITURE COMP. ONERI SICUREZZA €   351.479,58

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:
Spese Tecniche          €  23.000,00
IVA 21%           € 73.810,71
Spese pubblicazione e Contributo Autorità Vigilanza    €   4.000,00
Imprevisti ed arrotondamenti         € 10.709,71

TOTALE ALTRE SPESE         €   111.520,42 €  111.520,42
TOTALE PROGETTO        €  463.000,00



CONSTATATO che il progetto è composto dai seguenti elaborati:
ALLEGATO A - DOC. 1 - Elenco materiale
ALLEGATO B - DOC. 2 - Relazione tecnico-descrittiva
ALLEGATO C - DOC. 3 - Codifica legenda tavole
ALLEGATO D - DOC. 4 - Schedatura descrittiva arredamenti
ALLEGATO E - DOC. 5 - Computo metrico
ALLEGATO F - DOC. 6 - Elenco descrittivo
ALLEGATO G - DOC. 7 - Elenco prezzi
ALLEGATO H - DOC. 8 - Lista delle categorie
ALLEGATO I - DOC. 9 - Capitolato d’appalto
ALLEGATO L - DOC.9BIS - Allegato 1 al Capitolato d’appalto. Specifiche Tecniche delle
Forniture
ALLEGATO M - DOC. 10 - Schema di contratto
ALLEGATO N - DOC. 11 - Quadro economico
ALLEGATO O - DOC. 12 - Individuazione dei rischi e misure adottate per eliminare le
interferenze
(DUVRI)
ALLEGATO P - DOC. 13 - Fascicolo viste tridimensionali

ALLEGATO Q - N. 23 TAVOLE GRAFICHE NUMERATE DA Q/1 A Q/23
Q/1 -TAV.1 - Pianta piano terra - Proiezione controsoffitto - scala 1:100
Q/2 TAV.2 - Planimetria quote generali - scala 1:50
Q/3 TAV.3 - Sezioni - scala 1:50
Q/4 TAV.4 - Planimetria codifica progetto - scala 1:50
Q/5 TAV.5 - Planimetria corrispondenza arredi con la pavimentazione - scala 1:50
Q76 TAV.6 - Particolari rivestimento parete - scala 1:50
Q/7 TAV.7 - Controsoffitto - pianta, sezioni e particolari - scala 1:50
Q/8 TAV.8 - Particolari reception e bagni - piante e prospetti - scala 1:50
Q/9 TAV.9 - Planimetria impianto di illuminazione - Piano terra - scala 1:50
Q/9bis TAV.9bis - Planimetria schemi accensioni luci sala - scala 1:100
Q/10 TAV.10 - Planimetria impianto di illuminazione - Controsoffitto - scala 1:50
Q/11 TAV.11 - Planimetria impianti per votazione e sistema conferenze - Piano terra - scala
1:50
Q/12 TAV.12 - Planimetria impianti per votazione e sistema conferenze - Controsoffitto -
scala 1:50
Q/13TAV.13 - Planimetria terminali impianto di climatizzazione - scala 1:50
Q/14 TAV.14 - Planimetria impianto antincendio - Piano terra - scala 1:50 
Q/15 TAV.15 - Planimetria sovrapposto (strutturale) - Piano terra - scala 1:50
Q/16 TAV.16 - Planimetria pedana in legno - Parquet - Particolari - scala 1:20
Q/17 TAV.17 - Particolari arredo banchi - scala 1:20
Q/18 TAV.18 - Particolari arredo banchi - scala 1:20 
Q/19 TAV.19 - Particolari quinta e supporti video - scale varie
Q/20 TAV.20 - Particolari gradonata per il pubblico - scala 1:20 
Q/21 TAV. 21 - Rappresentazione grafica materiali - pianta piano terra e controsoffitto - scala
1:50
Q/22 TAV. 22 - Rappresentazione grafica materiali - sezioni - scala 1:50
Q/23 TAV. 23 - Rappresentazione grafica materiali - reception e bagni - scala 1:50



VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTO di dover dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi del D.
Lgs. 267/2000 art. 134, comma 4;

RICHIAMATO il D.Lgs. 163/2006 ed il DPR 207/2010;

CON votazione unanime, palese e favorevole,

DELIBERA

Per tutto quanto  in premessa esposto,

1) DI APPROVARE il progetto esecutivo relativo alla realizzazione dell’interior design
della Nuova Sala Consiliare per un importo complessivo di spesa di € 463.000,00 di cui  €
441.242,31 per fornitura e posa in opera arredi ed impianti oltre € 10.237,27  per oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso, per complessivi € 351.479,58 base di appalto, e somme a
disposizione dell’Amministrazione per € 111.520,42, costituito dai seguenti allegati facenti
parte integrante della presente deliberazione:
ALLEGATO A - DOC. 1 - Elenco materiale
ALLEGATO B - DOC. 2 - Relazione tecnico-descrittiva
ALLEGATO C - DOC. 3 - Codifica legenda tavole
ALLEGATO D - DOC. 4 - Schedatura descrittiva arredamenti
ALLEGATO E - DOC. 5 - Computo metrico
ALLEGATO F - DOC. 6 - Elenco descrittivo
ALLEGATO G - Doc. 7 - Elenco prezzi
ALLEGATO H - DOC. 8 - Lista delle categorie
ALLEGATO I - DOC. 9 - Capitolato d’appalto
ALLEGATO L - DOC.9BIS - Allegato 1 al Capitolato d’appalto. Specifiche Tecniche delle
Forniture
ALLEGATO M - DOC. 10 - Schema di contratto
ALLEGATO N - DOC. 11 - Quadro economico
ALLEGATO O - DOC. 12 - Individuazione dei rischi e misure adottate per eliminare le
interferenze
(DUVRI)
ALLEGATO P - DOC. 13 - Fascicolo viste tridimensionali
ALLEGATO Q - N. 23 TAVOLE GRAFICHE NUMERATE DA Q/1 A Q/23:
Q/1 -TAV.1 - Pianta piano terra - Proiezione controsoffitto - scala 1:100
Q/2 TAV.2 - Planimetria quote generali - scala 1:50
Q/3 TAV.3 - Sezioni - scala 1:50
Q/4 TAV.4 - Planimetria codifica progetto - scala 1:50
Q/5 TAV.5 - Planimetria corrispondenza arredi con la pavimentazione - scala 1:50
Q76 TAV.6 - Particolari rivestimento parete - scala 1:50
Q/7 TAV.7 - Controsoffitto - pianta, sezioni e particolari - scala 1:50
Q/8 TAV.8 - Particolari reception e bagni - piante e prospetti - scala 1:50
Q/9 TAV.9 - Planimetria impianto di illuminazione - Piano terra - scala 1:50
Q/9bis TAV.9bis - Planimetria schemi accensioni luci sala - scala 1:100



Q/10 TAV.10 - Planimetria impianto di illuminazione. Controsoffitto - scala 1:50
Q/11 TAV.11 - Planimetria impianti per votazione e sistema conferenze - Piano terra - scala
1:50
Q/12 TAV.12 - Planimetria impianti per votazione e sistema conferenze - Controsoffitto -
scala 1:50
Q/13TAV.13 - Planimetria terminali impianto di climatizzazione - scala 1:50
Q/14 TAV.14 - Planimetria impianto antincendio - Piano terra - scala 1:50 
Q/15 TAV.15 - Planimetria sovrapposto (strutturale) - Piano terra - scala 1:50
Q/16 TAV.16 - Planimetria pedana in legno - Parquet - Particolari - scala 1:20
Q/17 TAV.17 - Particolari arredo banchi - scala 1:20
Q/18 TAV.18 - Particolari arredo banchi - scala 1:20 
Q/19 TAV.19 - Particolari quinta e supporti video - scale varie
Q/20 TAV.20 - Particolari gradonata per il pubblico - scala 1:20 
Q/21 TAV. 21 - Rappresentazione grafica materiali - pianta piano terra e controsoffitto -
scala1:50
Q/22 TAV. 22 - Rappresentazione grafica materiali – sezioni - scala 1:50
Q/23 TAV. 23 - Rappresentazione grafica materiali - reception e bagni - scala 1:50

2)  DI APPROVARE  il quadro economico dell’opera come sotto riportato:

A)FORNITURA ARREDI ED IMPIANTI: così suddiviso:
-IMPORTO FORNITURA ARREDI (FA)
Forniture a Corpo        €  108.250,00
Forniture a Misura        €   93.892,80
    Totale importo fornitura arredi  € 202.142,80

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 3%     €      6.064,28
TOTALE IMPORTO FORNITURA ARREDI COMPRESI ONERI SIC. €  208.207,08

- IMPORTO FORNITURE IMPIANTI (FI)
Forniture a corpo         €    12.237,60
Forniture a misura         €  126.861,91
     Totale importo fornitura impianti  € 139.099,51
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 3%    €     4.172,99
TOTALE IMPORTO FORNITURA IMPIANTO COMP. ONERI SIC. €  143.272,50

TOTALE IMPORTO FORNITURE      €  341.242,31
TOTALE COMPLESSIVO FORNITURE COMP. ONERI SICUREZZA €   351.479,58

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’MMINISTRAZIONE :
Spese Tecniche          €  23.000,00
IVA 21%           € 73.810,71
Spese pubblicazione e Contributo Autorità Vigilanza    €   4.000,00
Imprevisti ed arrotondamenti         € 10.709,71

TOTALE           €   111.520,42 €  111.520,42
TOTALE PROGETTO        €  463.000,00

3) DI DARE ATTO che l’opera, per complessivi € 463.000,00 è finanziata sul TITOLO II,



01.01.01, cap. PEG 55001 - OP. 295/2012;

4) DI DARE ATTO che il CUP del Progetto per l’Interior Design è B98H12000020004 –
CUP MASTER B93C08000020002 (Realizzazione Nuova sala Civica);

5) DI STABILIRE che il RUP, ai sensi dell’art.10 del D.Lgs. 163/2006 è l’ing. R. Dabizzi
Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a rete;

6) DI STABILIRE che le modalità per l’affidamento saranno definite con successivo atto del
Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del D.Lgs. 267/2000.



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Approvazione del progetto esecutivo dell'Interior Design della Nuova Sala
Civica del Comune di Sesto Fiorentino - CUP  B98H12000020004 - OP. 295/2012. Prop.
n. 157 del 31/8/2012

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE, esprime
sulla delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in
ordine alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 31-08-2012

IL RESPONSABILE DELLA
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A

RETE
f.to DABIZZI RITA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 04-09-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE





===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================


